4

	Чăваш Республикин Пăрачкав районěнчи администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         31.12.2014 № ____

	         31.12.2014 № 605

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого района от 17.02.2014 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Повышение экологической безопасности на территории Порецкого района на 2014-2015 »

Администрация  Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение экологической безопасности на территории Порецкого района на 2014-2015»  (далее - Программа) утвержденную постановлением администрации Порецкого района 17.02.2014 № 56 следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники»
	–
	общий объем финансирования программы в 2014–2015 годах за счет средств местных бюджетов составит 6,8461 млн. рублей, в том числе:

в 2014 году – 5,2206 млн. рублей;

в 2015 году – 1,6255 млн. рублей;

1.2. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы» программы слова «Объемы финансирования программы за счет средств местных бюджетов составит 3,17582 млн. рублей, в том числе: в 2014 году – 1,54682 млн. рублей, в 2015 году – 1,6290 млн. рублей» заменить словами «общий объем финансирования программы в 2014–2015 годах за счет средств местных бюджетов составит  6,8461млн. рублей, в том числе: в 2014 году –  5,2206 млн. рублей, в 2015 году – 1,6255  млн.рублей».

1.3. Приложение к муниципальной программе «Повышение экологической безопасности на территории Порецкого района на 2014-2015годы»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Порецкого района                                                                                                      Е.В. Лебедев

Приложение к постановлению
администрации Порецкого района

от  31.12.2014 № _______

	Мероприятия по реализации муниципальной  программы «Повышение экологической безопасности на территории Порецкого района на 2014-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий, виды работ
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации (годы)
	Источники финансирования
	Объём финансирования (млн. руб.)

	2014-2015 гг.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I.  Снижение негативного воздействия на окружающую среду и вовлечение в хозяйственный оборот в качестве дополнительных источников сырья отходов производства и потребления

	1.1.
	Мероприятия  по  обеспечению экологических и гигиенических требований к содержанию объектов размещения ТБО

	эксплуатирующая организация, администрация Порецкого района администрации сельских поселений
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,140

0,00

0,00

0,140

0,00
	0,070
0,00

0,00

0,070

0,00
	0,070
0,00

0,00

0,070

0,00

	1.2.
	Участие района в подготовке предпроектной документации и согласование документов на строительство межмуниципального полигона ТБОСтроительство Участие
	администрация Порецкого района
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,432

0,00

0,00

  0,00
0,432
	0,432

0,00

0,00

0,00
0,432

	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	1.3.
	Ликвидация несанкционированных свалок ТБО в населенных пунктах
	администрации сельских поселений
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,240
0,00

0,00

0,240
0,00
	0,120
0,00

0,00

0,120
0,00
	0,120
0,00

0,00

0,120
0,00

	1.4.
	Мероприятия по обеспечению ртутной безопасности (демеркуризация ртутьсодержащих отходов)
	администрация Порецкого района, администрации сельских поселений, муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,040

0,00

0,020

0,020

0,00
	0,020

0,00

0,010

0,010

0,00
	0,020

0,00

0,010

0,010

0,00

	1.5.
	Организация в населенных пунктах и коллективных садах системы сбора и вывоза ТБО
	администрации сельских поселений, МУП «ОП ЖКХ Порецкого района» и другие специализированные организации.
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	2,1900
0,00

0,00

2,19000
0,00
	0,780
0,00

0,00

0,780
0,00
	1,4100
0,00

0,00

1,41000
0,00

	1.6.

	Мероприятия по обезвреживанию отходов пестицидов и агрохимикатов
	Специализированные организации, администрации сельских поселений, ООО ОПХ «Простор», СХПК «Маяк», СХПК «Никулинский»
	2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,033
0,00

0,00
0,00

0,033
	0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
	0,033
0,00

0,00
0,00

0,033

	II.  Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений

	2.1.
	Проведение капитального ремонта ГТС
	администрации сельских поселений
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	4,22510
0,00
0,00
4,22510
0,00
	4,22510
0,00
0,00
4,22510
0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	III. Нормализация экологической обстановки и создание благоприятной окружающей среды в поселениях

	3.1.

	Развитие зеленого фонда сельских поселений
	администрация Порецкого района, администрации сельских поселений
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,072
0,00

0,00

0,00
0,072
	0,036
0,00

0,00

0,00

0,036
	0,036
0,00

0,00

0,00

0,036

	IV. Формирование экологической культуры

	4.1.
	Конкурс творческих работ  учащихся
	отдел образования и молодежной политики, отдел культуры  социального  развития и архивного дела
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,008
0,00

0,00

0,00
0,008
	0,004
0,00

0,00

0,00
0,004
	0,004
0,00

0,00

0,00
0,004

	4.2.
	Реализация мероприятий по экологическому просвещению и воспитанию проводимых центрами дополнительного образования, учреждениями образования и библиотеками
	отдел образования и молодежной политики, отдел культуры социального развития и архивного дела, администрации сельских поселений.
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,008

0,00

0,00

0,008

0,00
	0,004

0,00

0,00

0,004

0,00
	0,004

0,00

0,00

0,004

0,00

	4.4.
	Реализация проектов, программ, акций, мероприятий и работ по охране окружающей среды
	отдел образования и молодёжной политики, администрации сельских поселений.
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,006

0,00

0,00

0,00

0,006
	0,003

0,00

0,00

0,00

0,003
	0,003

0,00

0,00

0,00

0,003

	4.5.
	Проведение мероприятий и работ в рамках Всероссийской общественной акции  «Дни защиты от экологической опасности»
	администрация Порецкого района
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,022
0,00

0,00

0,019
0,003
	0,0125
0,00

0,00

0,0095
0,003
	0,0095
0,00

0,00

0,0095
0,00

	4.6.
	Проведение учебными заведениями, общественными организациями природоохранных акций, мероприятий («Прокормите птиц зимой», «Зеленые субботники» и др.)
	администрация Порецкого района, администрации сельских поселений, отдел образования и молодёжной политики
	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,008

0,00

0,00

0,004

0,004
	0,004

0,00

0,00

0,002

0,002
	0,004

0,00

0,00

0,002

0,002

	Итого:

	2014-2015
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	7,4241
0,00
0,020
6,8461
0,558
	5,7106
0,00
0,010
5,2206
0,48
	1,7135
0,00

0,010
1,6255
0,078

Приложение № 1 к муниципальной программе

«Повышение экологической безопасности на

территории Порецкого района Чувашской

Республики на 2014-2015 годы»